

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către: **Primaria Municipiului Orhei, Republica Moldova mun. Orhei, str. V. Mahu 160**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Elisei Constantin, reprezentanți ofertantului **ROBRICONS SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrarilor de amenajare a straturilor bituminoase subtiri executat la rece de tip "Slurry Seal" în mun. Orhei, tronsonul (de la str. M. Sadoveanu, Călătorilor, Unirii)**

pentru suma fără TVA de **3 781 053,72 MDL (Trei milioane șapte sute optzeci și una mii cincizeci și trei lei, 72 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **756 210,74 MDL (șapte sute cincizeci și șase mii două sute zece lei, 74 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen de 2 luni.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data **26 August 2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:  
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;  
 nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 24 Iunie 2020

Semnat Ofertant: \_\_\_\_\_

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_\_\_-\_\_\_\_ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită din garanție bancară în cuantum de 5% (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 (doi) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant

Data 24 Iunie 2020

Semnat Ofertant: \_\_\_\_\_

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



**Lucrari de amenajare a  
straturilor bituminoase subtiri  
executat la rece de tip #Slurry  
Seal# Orhei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**

**Valoarea de deviz 4 537 264,46 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	367,800	12,00	4 413,60
2	RpAr7A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos pentru beton asfaltic	m	12 676,000	35,24	446 735,20
3	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2	36,780	24 132,05	887 576,88
4	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2	36,780	48 030,65	1 766 567,48

	Total	lei	3 105 293,16
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	23 682,11
	Total	100,00 +	3 128 975,27
	Cheltuieli de regie	14,00 %	438 056,54
	Total	100,00 +	3 567 031,81
	Beneficiu de deviz	6,00 %	214 021,91
	Total	100,00 +	3 781 053,72
	TVA	20,00 %	756 210,74
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>4 537 264,46</b>

Intocmit

Elisei Constantin

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 1 Reparatie

**Valoarea de deviz 4 537 264,46 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1:</b>						

### Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	431,062	57,66	24 855,04
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 394,360	57,66	80 398,80
<b>Total manopera</b>						<b>128 935,95</b>

### Materiale:

1.	00000037	Pinza de sac	m2	41,194	0,00	0,00
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	3 802,800	26,80	101 915,04
3.	1411122201634	Piatra sparta de granit M1200 5(3)-10mm	m3	228,772	890,00	203 607,08
4.	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer)	t	11,770	0,00	0,00
5.	14211022000547	Nisip concasat	m3	515,288	840,00	432 841,92
6.	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	165,510	10 240,00	1 694 822,40
7.	261122100000	Ciment Portland, M400	t	46,343	1 650,00	76 465,95
8.	4100126202818	Apa	m3	132,408	35,00	4 634,28
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>2 514 286,67</b>

### Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	215,492	240,00	51 718,08
2.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	507,040	220,00	111 548,80
3.	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut.	28,689	420,00	12 049,38
4.	29522200000004	Autogudronator	h-ut	240,844	420,00	101 154,48
5.	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	71,721	1 350,00	96 823,35
6.	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	70,618	560,00	39 546,08
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	80,916	480,00	38 839,68
8.	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	70,985	480,00	34 072,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>485 752,65</b>

Total	lei	3 105 293,16
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	23 682,11
Total	100,00 +	3 128 975,27
Cheltuieli de regie	14,00 %	438 056,54
Total	100,00 +	3 567 031,81
Beneficiu de deviz	6,00 %	214 021,91

Total	100,00 +	3 781 053,72
TVA	20,00 %	756 210,74
<b>Total deviz:</b>		<b>4 537 264,46</b>

Intocmit

Elisei Constantin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a straturilor  
bituminoase subtiri executat la rece de tip  
#Slurry Seal# Orhei**

**Investitor Primaria or. Orhei**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	480,00	12,00
2	RpAr7A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos pentru beton asfaltic	m			35,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	26,80	8,04
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	420,00	7,98
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	240,00	4,08
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	220,00	8,80
3	DI156A	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 5 mm	1000 m2			24 132,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	4,0000	57,66	230,64
	00000037	Pinza de sac	m2	0,3700	0,00	0,00
	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	1,5000	10 240,00	15 360,00
	1411122201634	Piatra sparta de granit M1200 5(3)-10mm	m3	2,0700	890,00	1 842,31
	14211022000547	Nisip concasat	m3	4,6700	840,00	3 922,81
	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer)	t	0,1100	0,00	0,00
	261122100000	Ciment Portland, M400	t	0,4200	1 650,00	693,02
	4100126202818	Apa	m3	1,2100	35,00	42,35
	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	0,6700	1 350,00	904,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6700	480,00	321,61
	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,7000	480,00	336,00
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	0,6600	560,00	369,60
	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut.	0,2600	420,00	109,20
4	DI156B	Amenajarea stratului bituminos foarte subtire executat la rece de tip "Slurry Seal" cu grosimea de 10 mm	1000 m2			48 030,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	7,7200	57,66	445,14
	00000037	Pinza de sac	m2	0,7500	0,00	0,00
	2413317000002	Emulsie bituminoasa cationica cu latex pentru straturi subtiri executate la rece de tip Slurry Seal.	t	3,0000	10 240,00	30 720,00
	1411122201634	Piatra sparta de granit M1200 5(3)-10mm	m3	4,1500	890,00	3 693,50
	14211022000547	Nisip concasat	m3	9,3400	840,00	7 845,60
	1412122100880	Sulfat de aluminiu, curatat tehnic, MA (filer)	t	0,2100	0,00	0,00
	261122100000	Ciment Portland, M400	t	0,8400	1 650,00	1 385,99
	4100126202818	Apa	m3	2,3900	35,00	83,65
	2952240004026	Mixer repartizor de amestec mineral turnat	h-ut	1,2800	1 350,00	1 727,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2800	480,00	614,39
	3952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,2300	480,00	590,39
	2952270007400	Incarcator frontal pe pneuri 2,6-3,9 mc	h-ut	1,2600	560,00	705,60
	29522200000002	Autogudronator 15t	h-ut.	0,5200	420,00	218,40

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Elisei Constantin**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.